1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND

Hoằng Kim, ngày 04 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Công trình: Trường Mầm Non xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hoá

Hạng mục: Nhà lớp học hai tầng 6 phòng, Vườn cổ tích

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Luật Xây dựng số

50/2014/QH13 ngày 18/06/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Xây dựng

số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày

13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi ti t thi

hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về qu n    chi ph  đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 quy định chi ti t một số nội dung về qu n    chất  ượng, thi công xây

dựng và   o tr  công tr nh xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

về  u n    dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ về

qu n lý, thanh toán, quy t toán dự án sử dụng vốn đầu tư công và Thông tư số

96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021;

Căn cứ các Quy t định của Chủ tịch UBND xã Hoằng Kim: Quy t định số

30/ Đ-UBND ngày 01/10/2015 về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư xây dựng;

Quy t định số 33/ Đ-UBND ngày 15/6/2016 về việc phê duyệt Báo cáo KTKT xây

dựng công trình; Quy t định số 34/ Đ-UBND ngày 02/4/2020 về việc phê duyệt dự

toán bổ sung công trình Trường Mầm Non xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hoá

(Hạng mục: Nhà lớp học hai tầng 6 phòng, Vườn cổ tích);

Căn cứ Công văn số 490/TB-KQTTrTCKH ngày 10/10/2023 của phòng Tài

chính K  hoạch huyện Hoằng Hóa về thẩm tra quy t toán dự án hoàn thành công

tr nh: Trường Mầm Non xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa  (Hạng mục: Nhà lớp

học 2 tầng 6 phòng và Vườn cổ tích);

Xét đề nghị của công chức Tài chính - K  toán về việc phê duyệt quy t toán

công trình.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:

       - Tên công trình: Trường Mầm Non xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa (Hạng

mục: Nhà lớp học 2 tầng 6 phòng; Vườn cổ tích).

       - Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Kim.

       - Nguồn vốn: Ngân sách xã và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác.

       - Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng kim, huyện Hoằng Hóa.

       - Thời gian khởi công và hoàn thành:

  + Thời gian khởi công     : 15/9/2016.

  + Thời gian hoàn thành : 15/3/2017.

       Điều 2.  Kết quả đầu tư:

          1. Nguồn vốn đầu tư:

                                                                                               Đơn vị: Đồng

Nguồn vốn

TMĐT dự án

(DT công

trình) được

duyệt hoặc

điều chỉnh lần

cuối

Giá trị phê

duyệt quyết

toán

Thực hiện

Số vốn đã

thanh toán

Còn được

thanh toán

1 2 3 4 5=3-4

Tổng số 3.739.251.000 3.608.849.000 3.446.545.000 162.404.000

1. Ngân sách xã

và các nguồn vốn

huy động hợp

pháp khác

3.739.251.000 3.608.849.000 3.446.545.000 162.304.000

    2. Chi phí đầu tư:

                                                                                                         Đơn vị: Đồng

Nội dung

TMĐT dự án (DT

công trình) được

duyệt hoặc điều

chỉnh lần cuối

Giá trị quyết

toán

Tổng số 3.739.251.000 3.608.849.000

1 Chi phí xây dựng 3.072.479.000 3.233.955.000

2 Chi Quản lý dự án 70.499.000 68.321.000

3 Chi phí tư vấn 263.033.950 260.538.000

4 Chi phí khác 179.037.710 46.035.000

5 Chi phí dự phòng 154.201.000 0

 3

  4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Đơn vị: Đồng

Nội dung

Chủ đầu tư quản lý  Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị thực tế
Giá trị quy

đổi (nếu có)

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi (nếu có)

1 2 3 4 5

Tổng số 3.608.849.000 0 0 0

1. Tài sản dài hạn

(tài sản cố định)

3.608.849.000 0 0 0

2. Tài sản ngắn hạn 0 0 0 0

   5. Vật tư thiết bị tồn đọng: (Không).

      Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

   1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:

   1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là:

Đơn vị: Đồng

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú

Tổng số 3.608.849.000

Ngân sách xã và các nguồn vốn huy động hợp

pháp khác

3.608.849.000

  1.2. Tổng các khoản công nợ đến ngày thẩm tra quyết toán:

Đơn vị: Đồng

     a. Các khoản nợ phải thu:                                                                    : 0 đồng

     b. Các khoản nợ phải trả: : 162.303.000 đồng

- Công ty CPXD Đức anh : 73.955.000 đồng.

- Ban QLDA đầu tư XD huyện Hoằng Hóa : 68.321.000 đồng.

-
Công ty cổ phần đầu tư xây dựng phát triển Thăng

Long
: 3.250.000 đồng.

- Công ty TNHH MTV xây dựng sông Hồng : 6.144.000 đồng.

- Phòng Tài chính &KH huyện : 10.633.000 đồng.

      2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:

Đơn vị: Đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định Tài sản ngắn hạn

UBND xã Hoằng Kim 3.608.849.000  0

          3. Trách nhiệm của UBND xã, công chức Tài chính- Kế toán: Bố trí vốn còn

thiếu để thanh toán cho các đơn vị theo quy định hiện hành.

   4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Các đơn vị liên quan hạch toán theo quy

định hiện hành.

 4

  Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

         Công chức Văn phòng thống kê; Tài chính kế toán; Địa chính, nông nghiệp,

xây dựng, môi trường; và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- - Như điều 4 (T/h);

- - Thường trực HĐND xã (b/c);

- - CC Tài chính kế toán;

- - Lưu: VT.

   CHỦ TỊCH

   Lê Quang Thành

		2024-01-09T10:25:46+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-09T10:28:28+0700

		2024-01-09T10:29:43+0700